Universitätsbibliothek Wuppertal

Danielis Chamieri Delphinatis Panstratiæ Catholicæ, sive Controversiarvm De Religione Adversvs Pontificios Corpvs.

Tomis quatuor distributum. : cum indicibvs necessariis.

De Canone Fidei

Chamier, Daniel

Frankfurt, 1627

Liber decimusquartus, De vulgata editione Latina

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-907](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-907)

scurius, vel incertius: tum sane tantundem decedere necesse est de interpretationis perfectione. Quod etiam in prophanis libris assequi difficillimum: teste Hieronymo in præfatione ad Eusebii Chronicon. *Difficile est, inquit, alienas linguas insequentem, non alicubi excidere arduum, ut qui in aliena lingua bene dicta sunt, eundem decorem in translatione conseruent.* Quanto magis in libris sacris ut venire consentaneum? ubi non tantum augustior est mysteriorum maiestas, sed etiam magnificentior verborum dignitas? Itaque eodem loco Hieronymus diserte negat, diuinorum voluminum instrumenta, à Septuaginta interpretibus edita, eundem saporem in Græco sermone curio dire. Et hic quidem, venia facilis, fateor: sed veniam petentibus. Aduersarij autem, non hoc volunt, ut veniam demus Interpretibus. Septuaginta, si quid illis humanitus acciderit: imo omnino negant illis quicquam humani accidisse: & numerari volunt in censu Prophetarum, cum Mosè cum Esaia, cum reliquis. Viderint, quid agant.

XV. De sensu, primum dico, non tantum diuersum esse quibusdam locis, sed etiam contrarium. Neque enim vlla maior est contrarietas, quam cum idem negatur & affirmatur. Ut in Genesi de coruo: Et Psalmo 74. non cognouerant, pro cognoscerunt. Quidni addam illud Genesios c. 30. cum Hebraice dicitur Ioseph accusasse fratres: Græce autem contra accusatus à fratribus? Et Psalmo 19. *ὅτι τὸ ἕλξ τοὺς σκῆμα αὐτῶν* in sole posuit tabernaculum suum: pro, soli posuit tabernaculum in eis. Nam quid est sensus inuersus, si non est cōtrarius? Falso igitur Sutor asseruit Septuaginta nihil dixisse, quod pugnet cum veritate Hebraica.

XVI. Secundo: excusari diuersitatem ex eo, quod diuersa simul stare, id est, vera esse possunt, ineptissimum est commentum. Ratio est, quia non Philosophice agit de rerum ipsarum veritate aut falsitate: sed Grammaticè de interpretationis fide: hic autem cum vnus eiusdemque loci, vnum eundemque sensum esse oporteat: tum profecto fieri non potest, ut, quicumque discedit ab eo vnico sensu, verum dicat; quia posterioris inductio negationem infert prioris. Exempli gratia, Iobi trigésimo Hebraice ita habet, *E medio expellebantur. clamabant contra eos, tanquam furem.* At Græce.